Dat. VI id. april. Ravennae Theodosio XII et Valentiniano II aa. conss. (426 apr. 8).

16.8.29

Idem aa. Iohanni comiti sacrarum largitionum.

Iudaeorum primates, qui in utriusque Palaestinae synedriis nominantur vel in aliis provinciis degunt, quaecumque post excessum patriarcharum pensionis nomine suscepere, cogantur exsolvere. In
futurum vero periculo eorundem anniversarius canon de synagogis omnibus palatinis compellentibus exigatur ad eam formam, quam patriarchae quondam coronarii auri nomine postulabant; quae
tamen quanta sit, sollerti inquisitione discutias; et quod de occidentalibus partibus patriarchis conferri consueverat, nostris largitionibus inferatur.

Dat. III kal. iun. Constantinopoli Florentio et Dionysio conss. (429 mai. 30).

--------------------------------------------------------------------------------

16.9.0. Ne christianum mancipium iudaeus habeat

--------------------------------------------------------------------------------
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16.9.1 [=brev.16.4.1]

Imp. Constantinus a. ad Felicem praefecto praetorio.

Si quis iudaeorum christianum mancipium vel cuiuslibet alterius sectae mercatus circumciderit, minime in servitute retineat circumcisum, sed libertatis privilegiis, qui hoc sustinuerit, potiatur etc.

Dat. XII. kal. n

Interpretatio. Si quis iudaeorum servum christianum vel cuiuslibet alterius sectae emerit et circumciderit, a iudaei ipsius potestate sublatus in libertate permaneat.

16.9.2

Imp. Constantius a. ad Evagrium.

Si aliquis iudaeorum mancipium sectae alterius seu nationis crediderit comparandum, mancipium fisco protinus vindicetur: si vero emptum circumciderit, non solum mancipii damno multetur, verum
etiam capitali sententia puniatur. Quod si venerandae fidei conscia mancipia iudaeus mercari non dubitet, omnia, quae aput eum repperiuntur, protinus auferantur nec interponatur quicquam morae,
quin eorum hominum qui christiani sunt possessione careat. Et cetera.

Dat. id. aug. Constantio a. II et Constante a. conss. (339 aug. 13).

16.9.3

Impp. Honorius et Theodosius aa. Annati Didascalo et maioribus iudaeorum.

Absque calumnia praecipimus iudaeis dominis habere servos christianos hac dumtaxat condicione permissa, ut propriam religionem eos servare permittant. Ideoque iudices provinciarum fide
publicationis inspecta eorum insolentiam noverint reprimendam, qui tempestivis precibus insimulandos esse duxerint, omnesque subreptiones fraudulenter elicitas vel eliciendas vacuandas esse
censemus. Si quis contra fecerit, velut in sacrilegum ultio proferatur.